



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY  
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. 52/36-55-296, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-521

Fax. 52/36-55-496

ISO 9001: 2008  
ISO 14001: 2008  
PN-N18001:2001

NZZ/16/P/12

Bydgoszcz, dnia 23.03.2012 r.

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na pranie bielizny Zamawiającego oraz najem bielizny od Wykonawcy wraz z praniem najmowanej bielizny.

**Wszyscy Wykonawcy**

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.

#### Pytanie nr 1

W Rozdziale III pkt 3 ppkt 2 oraz 3 siwz Zamawiający wymaga, aby Wykonawca realizował zamówienie zgodnie z normą ISO 13485. Żądanie takie nie ma żadnego uzasadnienia. Wynika to z faktu, że przywołana norma dotyczy wyrobów medycznych, a zatem nie jest związana z przedmiotem zamówienia. Wykonawca w trakcie wykonania zamówienia nie będzie produkował i prowadził sprzedaży jakichkolwiek wyrobów medycznych. Ponadto dla Zamawiającego wystarczające zabezpieczenie jego interesów w zakresie gwarancji najwyższej jakości świadczonych usług pralniczych i wynajmu bielizny szpitalnej stanowi wymóg wykonania zamówienia zgodnie z normą ISO 9001. Konieczność realizacji zamówienia według normy 13485, która w żaden sposób nie dotyczy przedmiotu postępowania przetargowego, jedynie wpływa negatywnie na konkurencyjność przetargu, ponieważ jest nadmierny w zakresie obiektywnych potrzeb Zamawiającego – utrudnia uczciwą konkurencję, poprzez co narusza wprost art.29 ust.2 oraz art.7 ust.1 ustawy Pzp. Mając na uwadze powyższe wnioskujemy o wykreślenie przedmiotowego zapisu z siwz.

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający rezygnuje z powyższego wymogu i dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 2

Na podstawie zapisu Rozdziału III pkt 3 ppkt 3 Zamawiający żąda od Wykonawców załączenia do oferty akredytowanego certyfikatu systemu jakości ISO. Przedmiotowy wymóg jest niezgodny z dyspozycjami zawartymi w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009r. (Dz.U. z 2009r. Nr 226 poz. 1817 z późn. zm.) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. Przywołane rozporządzenie nie przewiduje możliwości akredytacji dokumentów, a jego §5 ust.1 pkt 4 nie mówi nawet nic o certyfikacie tylko o „zaświadczeniu niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi, jeżeli zamawiający odwołują się do systemów zapewniania jakości opartych na odpowiednich normach europejskich”. Mając na uwadze powyższe wnioskujemy o wykreślenie przedmiotowego zapisu z siwz lub zmianę jego treści w taki sposób, aby była ona zgodna z wyżej przywołanym Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009r.

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający rezygnuje z powyższego wymogu i dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie oraz określi wymagane dokumenty w zgodzie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009 r. (Dz.U. z 2009 r. Nr 226 poz. 1817 z późn. zm.) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane.

#### Pytanie nr 3

Zamawiający przewidział załącznik do umowy dotyczący określający „Zasady środowiskowe dla firm zewnętrznych – zarządzanie środowiskowe”, w myśl postanowień którego, Wykonawcy są zobowiązani do przestrzegania wymagań określonych w systemie zarządzania środowiskowego wg ISO 14001. Czy w związku z tym każdy Wykonawca chcąc wziąć udział w postępowaniu musi posiadać wdrożony system zarządzania środowiskowego ISO 14001, a na potwierdzenie tego faktu należy załączyć do oferty aktualne zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami ISO 14001?

#### Odpowiedź na zapytanie:

W związku z wdrożonym przez Zamawiającego systemem zarządzania środowiskowego, Wykonawca zobowiązany jest do przestrzegania wymagań określonych w systemie zarządzania środowiskowego wg ISO 14001. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy wdrożonego systemu zarządzania środowiskowego wg ISO 14001 i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 4

W treści siwz Zamawiający przewiduje sprzedaż bielizny szpitalnej stanowiącej jego własność Wykonawcy. Jednocześnie nie podaje żadnej specyfikacji asortymentu, który miałby zostać odsprzedany oraz nie określa ceny sprzedaży. Przedmiotowe zapisy siwz są zatem bardzo nieprecyzyjne i uniemożliwiają Wykonawcom właściwe skalkulowanie ceny swojej oferty. Zgodnie z art.29 ust.1 ustawy Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Aktualne zapisy siwz nie pozwalają na przygotowanie oferty i obliczenie ceny z uwzględnieniem wszystkich czynników na nią wpływających. Brak jednoznacznego określenia rodzaju i ilości odsprzedawanego asortymentu oraz brak ceny sprzedaży utrudnia Wykonawcom ustalenie rentowności zamówienia, a ponadto uniemożliwia rzetelne skalkulowanie ceny ofertowej. W związku z tym wnioskujemy o zmianę zapisów siwz polegającą na dokładnym określeniu asortymentu jaki będzie podlegał odkupieniu od Zamawiającego oraz podaniu ceny sprzedaży lub ewentualnie odstąpienie od zamiaru sprzedaży, a tym samym wykreślenia z siwz przedmiotowego zapisu.

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający rezygnuje z powyższego wymogu i dokona modyfikacji w załączniku nr 1 do SIWZ rozdział II pkt. 7 dotyczącego odsprzedaży bielizny i odzieży.

#### Pytanie nr 5

Zamawiający w Rozdziale III pkt 3 ppkt 8 siwz wymaga, aby Wykonawcy spełniali „warunki sanitarno – higieniczne zgodne z obowiązującymi wymogami prawnymi, dla bielizny: ogólno-szpitalnej, operacyjnej, noworodkowej, zakaźnej, skażonej, chorych leczonych cytostatykami, placówek leczenia otwartego.”. Jakie wymogi prawne Zamawiający miał na myśli tworząc przywołany zapis siwz?

PPIS dopuszczając zakłady pralnicze do świadczenia usług na rzecz placówek służby zdrowia posługują się pojęciem bielizny szpitalnej, jako określeniem szerszym, w którym zawierają się wszystkie rodzaje bielizny wymienione przez Zamawiającego. Czy zatem pozytywna opinia ppis w zakresie dopuszczenia wykonawcy do prania bielizny szpitalnej będzie wystarczająca dla Zamawiającego?

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga spełnienia warunków sanitarno-higienicznych zgodnie z obowiązującymi wymogami prawnymi dotyczącymi bielizny szpitalnej. Wymagane jest załączenie pozytywnej opinii PPIS w zakresie dopuszczenia wykonawcy do prania bielizny szpitalnej.

#### Pytanie nr 6

Zamawiający w załączniku nr 1 do siwz przewiduje możliwość wystąpienia sytuacji awaryjnej, w której zwrot upranego asortymentu winien nastąpić w ciągu 4 godzin. Usługa pilna wykonywana w trybie 4 godzin obejmuje odbiór brudnej bielizny od Zamawiającego, jej wypranie i zwrot do Zamawiającego, a w przypadku Bloku Operacyjnego jeszcze dodatkowo sterylizację bielizny. Przewidywany przez Zamawiającego czas 4 godzin ogranicza praktycznie krąg potencjalnych Wykonawców do podmiotów mających siedzibę w Bydgoszczy, a i tak wykonanie przewidzianej zapisami siwz usługi będzie trudny do wykonania w ciągu 4 godzin. Każdy inny Wykonawca, który pomimo tego, że dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym, ekonomicznym oraz wymagany doświadczeniem nie będzie w stanie spełnić przedmiotowego wymogu siwz, który bezspornie utrudnia uczciwą konkurencję i narusza wprost art.29 ust.2 oraz art.7 ust.1 ustawy Pzp. Dlatego też wnioskujemy o wykreślenie przedmiotowego zapisu siwz lub ewentualnie jego zmianę, która dopuszczałaby rozwiązanie polegające na złożeniu przez Wykonawcę w siedzibie Zamawiającego depozytu nowego asortymentu zastępczego zgodnego z wymogami siwz i w ściśle określonych ilościach, który zabezpieczałby ciągłość pracy Zamawiającego w przypadku wystąpienia sytuacji awaryjnych.

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w rozdziale I pkt. 6 załącznika nr 1 do SIWZ dotyczącego wykonania usług pilnych. „Usługi pilne obejmujące odbiór bielizny od Zamawiającego, pranie, sterylizację i dostawę do Zamawiającego, trwające nie dłużej niż 12 godzin.” Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 7

Na podstawie zapisu Rozdziału III pkt 3 ppkt 6 siwz Zamawiający wymaga załączenia do oferty oświadczenia producenta chipów o przeprowadzeniu badań potwierdzających brak wpływu chipów na działanie rezonansu magnetycznego o natężeniu 3 Tesli, jak i rezonansu na chipy. Producenci chipów przeprowadzają przedmiotowe badania ogólnie dla rezonansu magnetycznego stosowanego w placówkach służby zdrowia, a nie tylko dla wybranego natężenia rezonansu. Żądanie oświadczenia dotyczącego wyłącznie rezonansu o natężeniu 3 Tesli jest nieuzasadnione i powoduje jedynie sztuczne utrudnienia udziału w postępowaniu dla zainteresowanych wykonawców. Producenci tagów, jako profesjonaliści świadomi odpowiedzialności za swoje wyroby stosowane w sektorze medycznym, przed wprowadzeniem swoich produktów na rynek przeprowadzają wszystkie wymagane badania i próby.

Dlatego też wnioskujemy o zmianę przedmiotowego zapisu siwz poprzez odstąpienie od podania w oświadczeniu wartości natężenia rezonansu na poziomie 3 Tesli. Wówczas wykonawca biorący udział w postępowaniu byłby zobligowany do złożenia wraz z ofertą deklaracji producenta chipów, mówiącej ogólnie o przeprowadzeniu badań potwierdzających brak wpływu chipów na rezonans magnetyczny i odwrotnie, ale bez podawania konkretnego natężenia rezonansu.

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający zmienia zapis w rozdziale III pkt 3 ppkt 6 SIWZ na:

"Oświadczenie producenta o przeprowadzeniu badań potwierdzających brak wpływu chipów na działanie rezonansu magnetycznego, jak i rezonansu magnetycznego na chipy". Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 8

Dyspozycja zawarta w Rozdziale III pkt 3 ppkt 9 siwz wymaga posiadania przez wykonawcę certyfikatu lub innego równoważnego dokumentu potwierdzającego, że wynajmowana bielizna barierowa ma oznakowanie CE, spełnia wymogi wyrobu medycznego, jest zarejestrowana jako wyrób jałowy – klasa I sterylność oraz spełnia wymagania normy PN EN 13795 1:3 dla 100 cykli prania, suszenia i sterylizacji. Czy dokumentacja potwierdzająca spełnienie przedmiotowych wymogów ma być dostarczona do Zamawiającego z chwilą dostarczenia pierwszej partii wynajmowanej bielizny barierowej?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Dokumentacja musi być złożona wraz z ofertą.

Pytanie nr 9

W Rozdziale III pkt 3 ppkt 11 siwz Zamawiający mówi o opakowaniach do transportu bielizny szpitalnej w warunkach sterylności. Czy Zamawiający ma na myśli rękawy papierowo-foliowe do transportu wyrobów sterylnych?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga dołączenia dokumentu dotyczącego opakowań sterylizacyjnych dla wynajmowanej jałowej bielizny i odzieży operacyjnej.

Pytanie nr 10

Dokładny opis przedmiotu zamówienia został określony w Załączniku nr 1 do siwz. Część II tegoż załącznika określa zakres i warunki wynajmowania bielizny pościelowej i operacyjnej. W części II pkt 1 ppkt od 1.1 do 1.4 oraz 1.6 wymienione są dokumenty mające potwierdzać spełnianie wymogów określonych przez Zamawiającego dla wynajmowanej bielizny. Czy w/w dokumenty należy przedłożyć Zamawiającemu w momencie podpisania umowy na realizację zamówienia czy też dostarczenia pierwszej partii wynajmowanej bielizny szpitalnej i operacyjnej?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga załączenia do oferty dokumentów wyszczególnionych w Rozdziale III.

Pytanie nr 11

Zgodnie z treścią Załącznika nr 1 do siwz pkt I ppkt 24 Zamawiający wymaga, aby zakład pralniczy Wykonawcy, w którym będzie realizowane zamówienie, musi dysponować alternatywnymi rozwiązaniami zapewniającymi nieprzerwalne świadczenie usług. Czy w związku z tym Zamawiający wymaga, aby Wykonawca załączył do swojej oferty stosowne oświadczenie w tym zakresie, potwierdzające posiadanie w zakładzie pralniczym Wykonawcy rezerwowych źródeł zasilania we wszystkie media niezbędne do świadczenia usługi wraz z opisem przyjętych rozwiązań technicznych i technologicznych?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Dokument nie jest wymagany.

Pytanie nr 12

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 3 ppkt 8 siwz Wykonawcy muszą spełniać „warunki sanitarno – higieniczne zgodne z obowiązującymi wymogami prawnymi, dla bielizny: ogólnie-szpitalnej, operacyjnej, noworodkowej, zakaźnej, skażonej, chorych leczonych cytostatykami, placówek lecznictwa otwartego.”. PIS oceniając zakłady pralnicze i wydając im zgodę na wykonywanie usług dla służby zdrowia mówią ogólnie o białym szpitalnym, ponieważ jest to określenie, w ramach którego mieszczą się wszystkie rodzaje bielizny występujące w placówkach opieki zdrowotnej. Czy pozytywna opinia sanitarna dotycząca pralni wykonawcy wydana przez właściwego terytorialnie inspektora sanitarnego, dopuszczająca jego zakład do prania bielizny szpitalnej będzie dokumentem wystarczającym dla Zamawiającego i potwierdzającym spełnienie ww. zapisu siwz?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga spełnienia warunków sanitarno-higienicznych zgodnie z obowiązującymi wymogami prawnymi dotyczącymi bielizny szpitalnej. Wymagane jest załączenie pozytywnej opinii PPIS w zakresie dopuszczenia wykonawcy do prania bielizny szpitalnej.

Pytanie nr 13

Rozdział III pkt 3 ppkt 2 oraz 3 siwz mówi, że Wykonawca ma realizować zamówienie zgodnie z normą ISO 13485. Żądanie to jest nieuzasadnione, ponieważ norma ta dotyczy wyrobów medycznych i dlatego nie jest związana z zakresem zamówienia. Wybrany w wyniku rozstrzygnięcia postępowania wykonawca w czasie jego wykonywania nie będzie wytwarzał ani sprzedawał wyrobów medycznych. Dodatkowo Zamawiający wymaga wykonania zamówienia zgodnie z normą ISO 9001, co już powinno być dla niego wystarczającym zabezpieczeniem odpowiedniej i wymaganej jakości usług wchodzących w przedmiot zamówienia. Norma 13485 ma negatywny wpływ na konkurencyjność postępowania i utrudnia uczciwą konkurencję. Uwzględniając powyższe wnioskujemy o usunięcie przedmiotowego zapisu z siwz.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający rezygnuje z powyższego wymogu i dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 14

Zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie niezbędnych dokumentów określonych w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009r. (Dz.U. z 2009r. Nr 226 poz. 1817 z późn. zm.) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. Rozporządzenie to nie wspomina o akredytacji dokumentów. Dlatego też wymóg Zamawiającego określony w Rozdziale III pkt. 3 ppkt 3 jest niezgodny z ww. rozporządzeniem. Zamawiający nie może żądać od wykonawców załączenia do oferty akredytowanego certyfikatu systemu jakości ISO, ponieważ takiej formy nie przewiduje przedmiotowe rozporządzenie. Mając na uwadze powyższe wnioskujemy o wykreślenie przedmiotowego zapisu z siwz.

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający rezygnuje z powyższego wymogu i dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie oraz określi wymagane dokumenty w zgodzie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009 r. (Dz.U. z 2009 r. Nr 226 poz. 1817 z późn. zm.) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane.

#### Pytanie nr 15

Wymóg wykonania usługi pilnej w trybie 4 godzin, obejmującej odbiór brudnej bielizny od Zamawiającego, jej wypranie, sterylizację i zwrot, ogranicza krąg potencjalnych wykonawców jedynie do podmiotów mających siedzibę w Bydgoszczy. Również w takim przypadku wykonanie przewidzianej zapisami siwz usługi będzie trudne do wykonania w czasie 4 godzin. Każdy wykonawca dysponujący określonym potencjałem i doświadczeniem, mający siedzibę poza Bydgoszczą, nie będzie w stanie spełnić przedmiotowego wymogu siwz, który utrudnia uczciwą konkurencję i jest niezgodny z treścią art.29 ust.2 oraz art.7 ust.1 ustawy Pzp. W związku z tym wnioskujemy o wykreślenie tegoż zapisu siwz lub ewentualnie jego zmianę, wprowadzającą alternatywne rozwiązania w wyniku zaistnienia konieczności wykonania usług pilnych, depozyt nowej bielizny i odzieży szpitalnej zgodnej z wymaganiami siwz w określonych przez Zamawiającego ilościach. Składanie depozytu w siedzibie Zamawiającego jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym w służbie zdrowia, które doskonale sprawdza się w praktyce i daje szpitalom gwarancję ciągłości pracy nawet w stacjach kryzysowych.

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w rozdziale I pkt. 6 załącznika nr 1 do SIWZ dotyczącego wykonania usług pilnych. „Usługi pilne obejmujące odbiór bielizny od Zamawiającego, pranie, sterylizację i dostawę do Zamawiającego, trwające nie dłużej niż 12 godzin.” Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 16

Zamawiający żąda od wykonawców (Rozdział III pkt 3 ppkt 6 siwz) złożenia wraz z ofertą oświadczenia producenta chipów o przeprowadzeniu badań potwierdzających brak wpływu chipów na działanie rezonansu magnetycznego o natężeniu 3 Tesli, jak i rezonansu na chipy. Producenci wykonują badania ogólnie dla rezonansu magnetycznego, a nie wyłącznie dla wybranego natężenia rezonansu. Żądanie dokumentu mówiącego jedynie o rezonansie o natężeniu 3 Tesli (dlaczego nie 2,5 lub 3,1 Tesli) jest bezpodstawne. Przedmiotowy zapis siwz w sztuczny sposób utrudnia udział w postępowaniu, a poprzez to nie zapewnia zasady zachowania uczciwej konkurencji, która jest jednym z fundamentów Prawa zamówień publicznych. Dlatego też wnioskujemy o zmianę siwz w przedmiotowym zakresie, która miałaby polegać na odstąpieniu od podawania w oświadczeniu producenta konkretnej wartości natężenia rezonansu, tj. 3 Tesle. Wykonawca składający ofertę załączyłby do niej oświadczenie producenta chipów, potwierdzające przeprowadzenie wymaganych przez Zamawiającego badań o braku wpływu chipów na rezonans magnetyczny i odwrotnie, ale bez wymieniania konkretnego poziomu natężenia rezonansu.

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający zmienia zapis w rozdziale III pkt 3 ppkt 6 SIWZ na: "Oświadczenie producenta o przeprowadzeniu badań potwierdzających brak wpływu chipów na działanie rezonansu magnetycznego, jak i rezonansu magnetycznego na chipy". Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 17

Zamawiający przewiduje sprzedaż bielizny szpitalnej będącej jego własnością, ale nie podaje żadnych dokładnych danych dotyczących asortymentu, który miałby zostać odsprzedany (brak specyfikacji, ilości, ceny itd.). Zapisy siwz w tym zakresie są nieprecyzyjne i nie pozwalają wykonawcom odpowiednio skalkulowanie ceny ofertowej. Zgodnie z art.29 ust.1 ustawy Pzp przedmiot zamówienia musi być opisany w sposób jednoznaczny, wyczerpujący, przy pomocy dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Obecna treść siwz nie pozwala na opracowanie oferty i określenie ceny ofertowej z uwzględnieniem wszystkich czynników, które mają na nią wpływ. Dlatego też wnioskujemy o zmianę siwz w tym zakresie, która polegałaby na precyzyjnym określeniu parametrów bielizny, która miałaby zostać odkupiona od Zamawiającego oraz podaniu ceny odsprzedaży lub ewentualnie na wykreślenia z siwz przedmiotowego zapisu, co byłoby równoważne z odstąpieniem od zamiaru sprzedaży.

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający rezygnuje z powyższego wymogu i dokona modyfikacji w załączniku nr 1 do SIWZ rozdział II pkt. 7 dotyczącego odsprzedaży bielizny i odzieży.

#### Pytanie nr 18

Zamawiający w Rozdziale III pkt 3 ppkt 11 siwz pisze o opakowaniach do transportu bielizny szpitalnej w warunkach sterylności. Czy Zamawiającemu chodzi o rękawy papierowo-foliowe do transportu wyrobów sterylnych?

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga dołączenia dokumentu dotyczącego opakowań sterylizacyjnych dla wynajmowanej jałowej bielizny i odzieży operacyjnej.

#### Pytanie nr 19

W części II pkt 1 ppkt 1.1 - 1.4 i 1.6 załącznika nr 1 do siwz określone są dokumenty, które mają potwierdzać spełnianie wymagań Zamawiającego dla wynajmowanej bielizny. Czy przedmiotowe dokumenty wykonawca musi przedstawić Zamawiającemu w chwili podpisywania umowy na wykonanie zamówienia czy w momencie pierwszej dostawy wynajmowanego asortymentu?

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga załączenia do oferty dokumentów wyszczególnionych w Rozdziale III SIWZ.

Pytanie nr 20

Zgodnie z załącznikiem do umowy dotyczącym „Zasady środowiskowe dla firm zewnętrznych – zarządzanie środowiskowe”, Wykonawcy muszą przestrzegać wymagań określonych w systemie zarządzania środowiskowego wg ISO 14001. Czy w związku z tym Wykonawca musi posiadać wdrożony system zarządzania środowiskowego ISO 14001 i na potwierdzenie tego faktu musi złożyć wraz z ofertą aktualny certyfikat ISO poświadczający zgodności działań wykonawcy z normami ISO 14001?

Odpowiedź na zapytanie:

W związku z wdrożonym przez Zamawiającego systemem zarządzania środowiskowego, Wykonawca zobowiązany jest do przestrzegania wymagań określonych w systemie zarządzania środowiskowego wg ISO 14001. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy wdrożonego systemu zarządzania środowiskowego wg ISO 14001 i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 21

Zamawiający żąda od Wykonawców załączenia do oferty akredytowanego certyfikatu systemu jakości ISO (Rozdziału III pkt 3 ppkt 3 siwz). Przedmiotowy wymóg jest sprzeczny z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009r. (Dz.U. z 2009r. Nr 226 poz. 1817 z późn. zm.) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. Rozporządzenie to nie mówi o akredytacji dokumentów. W związku z tym zwracamy się z prośbą o odstąpienie od tego punktu siwz lub ewentualnie o dostosowanie jego treści do postanowień Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009r..

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający rezygnuje z powyższego wymogu i dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie oraz określi wymagane dokumenty w zgodzie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009 r. (Dz.U. z 2009 r. Nr 226 poz. 1817 z późn. zm.) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane.

Pytanie nr 22

Zamawiający mówi w siwz o usługach pilnych wykonywanych w trybie 4 godzin, które obejmują odbiór brudnej bielizny, jej wypranie i zwrot do Zamawiającego, a ponadto w przypadku Bloku Operacyjnego dodatkowo sterylizację pranej w tym trybie bielizny. Zamawiający zakłada czas 4 godzin na wykonanie usługi w trybie pilnym. Taki warunek jest równoznaczny z tym, że wykonawcą może zostać jedynie firma z siedzibą w Bydgoszczy, a każdy inny wykonawca dysponujący wymagającym potencjałem i doświadczeniem nie spełni przedmiotowego wymogu siwz, który wprost utrudnia uczciwą konkurencję i bardzo mocno ogranicza grono potencjalnych wykonawców, łamiąc art.29 ust.2 oraz art.7 ust.1 ustawy Pzp. W związku z tym wnioskujemy o odstąpienie od przedmiotowego zapisu i jego wykreślenie z siwz lub ewentualnie o zmianę, polegającą na tym, że wykonawcy mogą złożyć u Zamawiającego depozytu nowej bielizny szpitalnej spełniającej parametry podane w siwz, w dokładnie określonej ilości.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w rozdziale I pkt. 6 załącznika nr 1 do SIWZ dotyczącego wykonania usług pilnych. „Usługi pilne obejmujące odbiór bielizny od Zamawiającego, pranie, sterylizację i dostawę do Zamawiającego, trwające nie dłużej niż 12 godzin.” Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 23

Czy dokumentacja określona w Rozdziale III pkt 3 ppkt 9 siwz, potwierdzająca spełnienie wymogów określonych przez Zamawiającego ma być dostarczona przez wykonawcę w momencie pierwszej dostawy wynajmowanej bielizny barierowej?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga załączenia żądanych dokumentów do oferty przetargowej.

Pytanie nr 24

Zamawiający wymaga na podstawie Rozdziału III pkt 3 ppkt 2 oraz 3 siwz, żeby zamówienie realizować zgodnie z normą ISO 13485. Przywołana norma dotyczy wyrobów medycznych i dlatego nie jest związana z przedmiotem zamówienia. Wykonawcy realizując zamówienie nie będą wytwarzać i sprzedawać wyrobów medycznych. Wykonanie zamówienia zgodnie z normą 13485, która nie dotyczy przedmiotu zamówienia, ma wyłącznie negatywny wpływ na konkurencyjność przetargu. Wymóg ten jest nadmierny w stosunku do niezbędnych potrzeb Zamawiającego i dlatego utrudnia uczciwą konkurencję, co jest naruszeniem art.29 ust.2 oraz art.7 ust.1 ustawy Pzp. Dlatego zwracamy się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od tego wymogu i jego wykreślenie z siwz.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający rezygnuje z powyższego wymogu i dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

**Zamawiający zawiadamia, iż powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ. Wykonawcy są zobowiązani do uwzględnienia powyższych zapisów w ofercie.**

**Zamawiający**